С О Д Е Р Ж А Н И Е
Постановления Совета Тейковского муниципального района и постановления администрации Тейковского муниципального района
	Постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.03.2015 г. № 86

Постановление администрации Тейковского муниципального района от 23.03.2015 г. № 88
Протокол

	О внесении изменений в постановления администрации Тейковского муниципального района.
Об отмене постановлений администрации

Тейковского муниципального района Ивановской области.

проведения публичных слушаний в Тейковском муниципальном районе Ивановской области

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.03.2015 г. № 86

г. Тейково

О внесении изменений в постановления администрации Тейковского

муниципального района

В целях приведения нормативных правовых актов Тейковского муниципального района в соответствие с Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 №208 "Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя федерального государственного учреждения, а также руководителем федерального государственного учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей", Указом Губернатора Ивановской области от 03.11.2009 №110-уг "О представлении государственными гражданскими служащими Ивановской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера",  администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 21.12.2010 №487 «О представлении гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности администрации Тейковского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1.1 слова:

«- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должностей муниципальной службы администрации Тейковского муниципального района (приложение 2);

- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина Российской Федерации, претендующего на замещение должностей муниципальной службы администрации Тейковского муниципального района (приложение 3).

- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего администрации Тейковского муниципального района (приложение 4);

- форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина Российской Федерации, муниципального служащего администрации Тейковского муниципального района (приложение 5).»

исключить.

1.2 В пункте 3  приложения 1 к постановлению:

слова «…по утвержденным формам справок» заменить словами «…по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».
1.3  В пункте 8  приложения 1 к постановлению:

-слова «…в течение четырнадцати календарных дней после дня» заменить словами «…в течение одного месяца со дня»;

- дополнить абзацем

«Муниципальный служащий, вправе представить уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не позднее 31 мая года, следующего за отчетным периодом.».

1.4 Приложение 2, Приложение 3, Приложение 4, Приложение 5 к постановлению отменить.

2. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 04.06.2013 №304 «Об утверждении порядка предоставления сведений о расходах муниципальных служащих администрации Тейковского муниципального района, а также о расходах его супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

2.1 В пункте 3  приложения 1 к постановлению:

слова «Сведения представляются в форме справки (приложение 1).» заменить словами «Сведения отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, форма которой утверждена Президентом Российской Федерации.".

2.2 Приложение 1 к положению отменить.

3. Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 25.03.2013 №125 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Тейковского муниципального района, а также руководителями муниципальных учреждений Тейковского муниципального района сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:
3.1 В приложении к постановлению:
3.1.1 В подпункте а пункта 2 Положения:

слова «…по форме согласно приложению №1 к Положению (на отчетную дату).» заменить словами «…по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки (на отчетную дату)».

3.1.2 В подпункте б пункта 2 Положения:

слова «…по форме согласно приложению 2 к Положению (на отчетную дату).» заменить словами «…по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки (на отчетную дату)».

3.1.3 В подпункте а пункта 3 Положения:

слова «…по форме согласно приложению 3 к Положению.» заменить словами «…по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки».

3.1.4 В подпункте б пункта 3 Положения:

слова «…по форме согласно приложению 4 к Положению.» заменить словами «…по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.».

3.1.5 В пункте 5 Положения:

слова «…не позднее 31 июля года, следующего за отчетным» заменить словами «…в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 Положения».

3.1.5 Дополнить Положение пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1 В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.».

3.1.6 В пункте 6 Положения:

слова «…другим или должностным лицам» заменить словами «…другим  должностным лицам».

3.1.7 Дополнить Положение пунктом 7 следующего содержания:

«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения Тейковского муниципального района, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Тейковского муниципального района, и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в порядке, утверждаемом постановлением администрации Тейковского муниципального района.».

 3.2 Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3, Приложение 4 к положению отменить.

Глава администрации

Тейковского муниципального района                                             Е.К. Засорина
   [image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.03.2015г. №88

г. Тейково

Об отмене постановлений администрации

Тейковского муниципального района Ивановской области

          На основании Федеральных законов  от 23.06.2014 № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Тейковского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       Отменить:

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 25.06.2012 № 356 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о предоставлении земельного участка для  строительства»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 25.06.2012 № 357 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка для строительства без предварительного согласования места размещения объекта»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 26.06.2012 № 361 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 26.06.2012 № 362 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выбор земельного участка и принятие решения о предварительном согласовании места размещения объекта»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 26.06.2012 № 363 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение  схемы расположения земельного участка, на котором расположены здания, строения и сооружения»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 26.06.2012 № 364 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  или кадастровой карте Тейковского муниципального района для целей, не связанных со строительством»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 26.06.2012  № 365  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и  пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 15.04.2013 № 182 « О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012  № 365  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 15.04.2013 № 185 «О внесении изменений в постановление  администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012 № 363 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение  схемы расположения земельного участка, на котором расположены здания, строения и сооружения»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 17.04.2013 № 191 «О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012 № 364 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  или кадастровой карте Тейковского муниципального района для целей, не связанных со строительством»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 07.08.2013  № 433 «О внесении изменений в постановление  администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012 № 363 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение  схемы расположения земельного участка, на котором расположены здания, строения и сооружения, на кадастровом плане территории»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 08.08.2013 № 434 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей».

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 12.11.2013 № 590 «О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012 № 364 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение и выдача заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане  или кадастровой карте соответствующей территории для целей, не связанных со строительством»;

- постановление администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 12.11.2013 № 591 «О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 26.06.2012 № 365  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»;

- часть 2, часть 3, часть 5,часть 6,часть 7, часть 8 постановления администрации Тейковского муниципального района Ивановской области от 26.12.2013 № 681 «О внесении изменений в административные регламенты».

И.о. главы администрации

Тейковского муниципального района                                        С.А. Семенова

Протокол

проведения публичных слушаний в Тейковском

муниципальном районе Ивановской области

Дата проведения – 26 марта  2015 года

Место проведения – Администрация Тейковского муниципального района

На публичных слушаниях присутствовало –  45 человек.

Присутствовали:

Смирнов Н.С. – глава Тейковского муниципального района

депутаты Совета Тейковского муниципального района – 12 человек (Гогулина О.В.,  Иванова Н.Н., Зуйкова В.А., Осева Г.Н., Беликов Д.А., Ипполитова Н.Н., Пучков А.К., Груздов С.Н., Юдина Л.А., Краснов В.Ю., Васильева И.П., Беляева О.Б.).

Семенова С.А. - первый заместитель главы администрации Тейковского муниципального района;

заместители главы администрации Тейковского муниципального района:

	Горбушева Г.А.

Рыжачкова И.Ю.

Бакун А.В.

Шегурова Г.В.

     а также:

Сверликова В.А.

Голубева О.А.

Майорова Е.В.

Морозова Т.А.

Касаткина Е.М.

Костюк О.Н.

Антонова Т.В.

Фиохина Е.С.

Квитко Н.Г.

Андриянова О.В.

Афанасьева В.Н.

Новосельцева А.С.

Солдатенко Е.Б.

Бажул С.В.

Джигун И.В.

	-начальник финансового отдела администрации Тейковского муниципального района;

-начальник отдела муниципальной службы оргработы и контроля;

-начальник управления координации жилищно-коммунального и дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района;

- начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и земельных отношений;

-председатель контрольно-счетной комиссии Тейковского муниципального района;

- член контрольно-счетной комиссии Тейковского муниципального района;

-заведующая архивным отделом;

-специалист I категории администрации Тейковского муниципального района;

-начальник юридическим отделом администрации Тейковского муниципального района;

- зам. начальника финансового отдела администрации Тейковского муниципального района;

- начальник отдела учета и отчетности финансового отдела администрации Тейковского муниципального района;

- начальник отдела образования администрации Тейковского муниципального района;

- экономист МКУ «Централизованная бухгалтерия отдела образования администрации Тейковского муниципального района»;

- главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия отдела образования администрации Тейковского муниципального района»;

- зам. главного бухгалтера МКУ «Централизованная бухгалтерия отдела образования администрации Тейковского муниципального района»;

- ведущий специалист отдела сельского хозяйства, продовольствия и земельных отношений;

- ведущий специалист  финансового отдела администрации Тейковского муниципального района.

- ведущий специалист  финансового отдела администрации Тейковского муниципального района;

- ведущий специалист  финансового отдела администрации Тейковского муниципального района;

Главы администраций и специалисты городского и сельских поселений – 12 чел.
Повестка дня:

Публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тейковского муниципального района за 2014 год»

Слушали:

Горбушева Галина Алимпиевна – заместитель главы администрации Тейковского муниципального района, начальник финансового отдела администрации Тейковского муниципального района сказала, что проект решения подготовлен в соответствии  с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Совета Тейковского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тейковском муниципальном районе», и ознакомила присутствующих с проектом решения Совета Тейковского муниципального района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тейковского муниципального района за 2014 год» и основными характеристиками  доходов, расходов и источников финансирования.

Замечаний не поступало.

Решение:

Одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тейковского муниципального района за 2014 год» и вынести на Совет Тейковского муниципального района для принятия.

 Секретарь

                                        Джигун И.В.

Для заметок

Для заметок

PAGE
11